
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 8 1  

на Столичния общински съвет 

 от 23.07.2015 година 

 
За промяна в характера на собственост - от публична в частна 

общинска собственост на застроен поземлен имот пл.№ 551, попадащ в 
част от УПИ I, кв. 63, местност „Хаджи Димитър", ул. „Васил Петлешков" 
№ 41 и учредяване безвъзмездно право на ползване върху част от имота. 

На основание чл.6, ал.1, чл.39, ал.2 и 4 от Закона за общинската 
собственост, във връзка с чл.2, ал.3, 4 и 5 и чл.71 от Наредбата на 
общинската собственост и чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

1. Променя характера на собственост на недвижим имот, 
представляващ застроен поземлен имот пл.№ 551 с площ от 6200 кв.м., 
заедно с построените в него сгради, а именно: триетажна масивна сграда 
със застроена площ 780 кв.м., едноетажна пристройка със застроена площ 
70 кв.м. и физкултурен салон със застроена площ 150 кв.м., който имот 
попада в част от УПИ I - „за училище" от кв.63, местност ж.к. „Хаджи 
Димитър", ул. „Васил Петлешков" № 41, гр.София, със съставен акт за 
публична общинска собственост № 0085/23.06.2000 година на СО - район 
„Подуяне", като го обявява от публична общинска собственост в частна 
общинска собственост. 

2. Възлага на Кмета на Столична община да утвърди нов акт за 
частна общинска собственост на основание чл.60, ал.1 от Закона за 
общинската собственост във връзка с т.1 от настоящото решение. 

3. Учредява безвъзмездно право на ползване на Сдружение 
„Национална пациентска организация" за срок от 10 години върху следния 
имот - частна общинска собственост: 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



- Третият етаж от триетажната масивна сграда по т.1 от решението, 
състоящ се от 15 стаи, санитарен възел, коридори, стълбищни клетки и 
фоайе със застроена площ 780 кв.м., и бивш физкултурен салон със 
застроена площ 150 кв.м., находяща се в гр. София, район „Подуяне", ж.к. 
„Хаджи Димитър", ул. „Васил Петлешков" № 41, за осъществяване на 
обществено полезна дейност за защита правата на пациентите в България 
чрез изграждането на „Национален пациентски център". 

4. Сдружение „Национална пациентска организация”, в качеството 
на ползвател следва да застрахова в полза на Столична община общинския 
имот по т.3 от решението, върху който се учредява безвъзмездното право 
на ползване и да заплаща застрахователните вноски, на основание чл.67, 
ал.5 от Наредбата за общинската собственост. Ползвателят заплаща 
данъците и таксите за имота, съгласно чл.11, ал.3 и чл.64, ал.1 от Закона за 
местните данъци и такси. 

5. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и сключи 
договор за учредяване безвъзмездно право на ползване, на основание чл. 
39, ал. 6 от Закона за общинската собственост. 

 
   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 23.07.2015 г., Протокол  № 86,  точка 88 от дневния 

ред, по доклад № СО15-6200-607/4/15.07.2015 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:   (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №581
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

